
C.C. n. 05 del 14/03/2017 
Oggetto: Rinuncia gettoni di presenza Consiglieri Comunali  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DATO ATTO che per il 2017 il gettone di presenza dei consiglieri comunali ammonterebbe ad euro 
9,20 per ogni seduta cui il consigliere abbia effettivamente partecipato; 
 
PRESO ATTO dell’intervento del sindaco il quale, facendosi interprete della volontà unanime del 
consiglio comunale, propone ai consiglieri di rinunciare al gettone di presenza di che trattasi, dando 
un segnale di rinuncia, pur piccolo, a favore della collettività in un momento in cui soprattutto i 
piccoli enti sono costretti ad enormi sforzi per continuare ad erogare i propri servizi; 
 
RICHIAMATO il D.L. 30/12/2016, n. 244, convertito con modificazioni nella Legge n. 19 del 
27/02/2017, con il quale è stato differito al 31/03/2017 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2017; 
 
VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 18.08.2000, espressi dal responsabile del 
servizio finanziario e dal segretario comunale per la regolarità contabile e per la regolarità tecnica-
amministrativa; 
 
VISTO l’art. 42 del d.lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge da n. 11 consiglieri presenti e votanti;  
 

DELIBERA 
 

1. di rinunciare per l’anno 2017 al gettone di presenza spettante ai consiglieri comunali per la 
partecipazione ad ogni seduta consiliare, pari ad euro 9,20; 

2. di riservarsi di comunicare, previa adozione di apposito atto deliberativo di indirizzo, al 
responsabile del servizio finanziario, la destinazione delle economie derivanti dalla rinuncia ai 
gettoni di presenza in parola; 

3. di dare atto che il presente provvedimento costituisce allegato al bilancio di previsione 2017;   
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,                     
comma 4, del d.lgs. 267/2000, con separata ed unanime votazione. 

 
 

 
 

 



COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 
(Prov di Cremona) 

 
Allegato alla delibera C.C. n. 05 del 14/03/2017 

 
 
 

OGGETTO: Rinuncia gettoni di presenza Consiglieri Comunali  
  
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprime: 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole 
 
Cappella Cantone, lì  14/03/2017 
      
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi  
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole 
 
Cappella Cantone, lì 14/03/2017  
      
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to Dr. Alfredo Zanara 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 



(Prov. di Cremona) 
  
 

Copia 
  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 05 del  14/03/2017 
 

Adunanza straordinaria di prima convocazione 
 
OGGETTO:  Rinuncia gettoni di presenza Consiglieri Comunali  

 
 

L'anno duemiladiciassette, addì quattordici  del mese di Marzo alle ore 21,00, nella sede 
Municipale. 

 
Previa l’osservanza i tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 

Cognome e nome P A   Cognome e nome P A 
TADI Pierluigi X    CATTANEO Anna X  
BETTONI Simona Iside X    CALDERONI Matteo X  
MONFREDINI Elisa X       
ANTONIOLI Giovanni Paolo X       
MONFREDINI Enrico Santo X      
MERLO Giovanni X       
TREVISI Paola X       
GRAVE DE PERALTA Miluirbis X      
TERRENI Sara X       
 
                                       PRESENTI :  11                           ASSENTE:                                       

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Reggente Sig.  Dr. Pietro Fernando Puzzi, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tadi Pierluigi, nella sua qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 
F.to Tadi Pierluigi 

   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
  F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi    

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione: 
 
· Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1°, della L. 18.6.2009 

n. 69 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
Cappella Cantone, 01/0/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                         F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Generale,  
 

certifica 
 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva alla data di adozione, ai sensi  dell’art. 134, 4 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Cappella Cantone, _______________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                   Dr. Pietro Fernando Puzzi                                    

 
 

 
Copia conforme all’originale 
Cappella Cantone, lì 01/04/2017 
 
        Il Segretario Comunale Reggente 
           F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi 
 


	Copia
	Copia
	Copia
	Copia

	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N. 05 del  14/03/2017



	Cognome e nome
	P

	Cognome e nome
	Cognome e nome
	TADI Pierluigi

	X






